
 

 

 

 

Pasi Hujasen lähettikirje 8/2025, 03.09.2025 

Suomalaisseutu 
 

Hatsinasta etelään on Siiverskajan kylä, jossa käymme pitämässä seurat. 
 
Aikaisemmin siellä oli useana vuonna inkeriläisten juhannusjuhlat, tänä vuonna juhlat olivat 
muistaakseni Keltossa. 
 
Kylän nimi on oikeastaan ”Vanhasiiverskaja” – isompi Siiverskaja on muutaman kilometrin päässä. 
Vanhasiiverskajassa on ”Suomen reunan katu” tai ”Suomalaisen seudun katu”. Tuo krai on osa myös 
Ukrainan nimeä, niinpä sitä joskus pidetään vain Venäjän reuna-alueena. 
 
Krai löytyy myös kotiseutua tarkoittavasta venäjän sanasta. 
 
Seuroissa käy 2-5 henkeä. Aikaisemmin paljon enemmän. 
 
Kylät tyhjenevät inkeriläisistä. Aikanaan Puškinissa oli seurat kahdeksalla kylällä, nyt on enää kaksi 
seurakuntalaista, joita käyn kylillä katsomassa. Toki kirkossa vielä käy inkeriläisiä, joista tulee 
aikanaan ”kyläkäyntipaikkoja”. 
 
 

 
 
 
Vuosisadan vaihteessa Inkerin kirkon suurin seurakunta oli Skuoritsa, jossa oli 555 jäsentä. Nyt 
perinteisissä inkeriläisseurakunnissa on enimmillään noin sata jäsentä. Seuroja pidettiin monilla kylillä 
ja parhaimmillaan kuulijoita oli jopa parikymmentä. 
 
Maaseudun kylät tyhjenevät. Uusia taloja ja kyliä toki rakennetaan, mutta ikävä kyllä vain harvoin 
niistä tulee uusia seurakuntalaisia. 
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Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta 

 
1. Osuva jumalanpalvelusvuoro 

Olin 31.8. toimittamassa jumalanpalvelusta Hyvinkään Harju-talolla. 
Hyvinkää on ollut nimikkoseurakuntani vuodesta 1999 alkaen. Nyt siellä on tehty päätös 
lopettaa ensi vuonna Sleyn ja Kansanlähetyksen kaikenlainen tukeminen. Ikävä kyllä epäilen, 
että samanlaisia päätöksiä tulee jatkossakin. 
Tänä vuonna seurakunnista tullut raha Sleyn lähetystyölle on pysynyt suunnilleen entisellään, 
mutta miten käynee jatkossa. 
Tämän tarkoittaa sitä, että jatkossa olemme enemmän riippuvaisia yksityishenkilöiden 
vapaaehtoisesta kannatuksesta. 
Hyvinkäällä on ”hyvä ongelma” Sali oli käytännössä eteistä myöten täysi. Väkimäärä on viime 
aikoina ollut kasvussa – pian voi olla tilanne, että kaikki eivät sovi sisään. 

2. Bensapula? 
Ukraina on drooneilla sytyttänyt tulipaloja reilussa kymmenessä venäläisissä öljynjalostamossa. 
Muutamien korjausten on kerrottu kestävän toista kuukautta. Niinpä bensiinin ja dieselin 
tuotanto on laskenut ja paikka paikoin on ollut bensapulaa. Onpa ollut jopa ostorajoituksia – 
korkeintaan 20 litraa tms. 
En usko, että Pietarin alueella tulee pulaa bensiinistä, mutta aion pitää auton tankin melko 
täynnä koko ajan. 
Venäjällä on reipas ylituotanto dieselistä. Eli sadonkorjuu tuskin kärsii eikä armeijakaan juuri 
käytä bensiiniä vaan dieseliä. 
Ikävä kyllä taas kerran eniten kärsivät tavalliset kansalaiset. 

3. Maantiede hukassa 
Seurakuntalainen, joka hakee minut rajalta, ei pääse rajavyöhykkeelle. Niinpä minun pitää ajaa 
taksilla rajapuomille. 
Viime kerralla taksissa oli oudot kilvet – Venäjällä rekisterikilvistä näkee, miltä alueelta auto on. 
Leningradin oblastin numerot ovat 47 ja 147. Taksin kilvissä oli 07 eli Kabardino-Balgarija. 
Kysyin kuskilta, onko sinne pitkä matka. Kuski sanoi, että 7000 kilometriä.  
Alue on Kaukasuksella ja sinne on Pietarista noin 3500 kilometriä. 
Inkerin kirkon itäisimpään seurakuntaan eli Ulan-Udeen – lähellä Mongoliaa – on noin 6150 
kilometriä.  
En käynyt väittelemään maantieteestä, mutta arvasin, että ei Kaukasukselle voi olla noin pitkä 
matka. 
Tämä on yksi osoitus siitä, kuinka Pietarin alueella on paljon ”siirtotyöläisiä”. 

4. Trumpille uusi ”nimi” 
Vaalikampanjassa Donald Trump käytti lyhennettä MAGA – make America great again eli ”Tee 
Amerikasta taas suuri”. 
Nyt hänestä käytetään myös lyhennettä TACO (se on meksikolainen ruoka, kuuluisa taco-
ravintolaketju on Taco Bell). 
Mutta nyt ei ollut kyse ruoasta, vaan lyhenne tarkoittaa ”Trump always chickens out” eli ”Trump 
aina jänistää” tai M.A.Nummisen uusrahvaanomaiseen tyyliin: ”Trumpilla menee aina löysät 
housuun”. 
Tuskinpa tällä viikolla tulee mitään sanktioita. 

 
 

 
Lähtekää jo – ennen kuin heitetään ulos 

 
Helsingin Sanomissa oli 1.9. pääkirjoitus (ns. alakerta), jossa vaadittiin kirkkoa heittämään 

ultrakonservatiivit ulos. Hyvänä merkkinä kirjoittaja näki sen, että kirkkohallitus päätti (äänin 6-4) olla 

antamatta vuonna 2026 Sleylle ja Kansanlähetykselle virallista kirkkokolehtia. 

Kirjoittaja myönsi, että Suomessa on vielä uskonnonvapaus (tosin kirjoittaja puhui uskonvapaudesta). 

Hän ei kuitenkaan sanonut, mitä sen käytännössä pitäisi merkitä. 



 

 

Katsoin kirkkohallituksen tietoja evl.fi -sivustolta. Siellä sanotaan, että kirkkohallitus ei ole päätöksiä 

tekevä toimielin. Minusta tuo on kuitenkin päätös. 

Kirjoituksessa väitettiin, että Inkerin kirkko on ”Venäjän hyökkäyssodan patrioottisessa hurmoksessa 

lähentynyt Kremliä”. Enpä ole moista huomannut. Tietysti kirkon työntekijöissä on eri mielipiteitä 

Ukrainan tilanteesta – Venäjällä on vielä uskonnonvapaus ja periaatteessa ajattelunvapauskin. Ei 

Suomen kirkkoakaan voi määritellä yksityisten työntekijöiden toiminnan perusteella. 

Venäjällä on pakko ottaa tietyt lait huomioon: armeijan halveksumisesta saa sakkoa tai vankeutta. 

Tuomioon riittää Ukrainan tapahtumien arvostelu. 

Onko kirkon tehtävä opettaa valtiovaltaa vai julistaa evankeliumia. 

Suomessa voisi sanoa, että evankelisluterilaisen kirkon johto on liberalismin hurmiossa lähentynyt 

yhteiskunnallista liberalismia. 

Olenkin kehittänyt uuden termin. Jos Raamattuun sitoutuvat kristityt ovat ultrakonservatiiveja, silloin 

varmaan nykyinen meno monessa seurakunnassa on infraliberaalia. Ultravioletin valon ”vastakohta” 

on infrapunainen valo. Voi käydä niin, että liberaaleille jää kirkossa vain infra eli rakenteet ja 

rakennukset – ihmiset etsivät hengellistä ravintoa muualta. 

Tietysti on hyvä muistaa, että ortodoksikirkko ja roomalais-katolinen kirkko – joka on käsittääkseni 

nopeasti kasvava kirkko Suomessa – ovat paljon Sleytä konservatiivisempia. Miksi niitä ei haukuta 

Helsingin Sanomissa? Ja miksi piispat ovat innolla menossa Roomaan paavia tapaamaan. Eivät ole 

tainneet nuhdella pyhää isää väärästä opista… 

1.9. Päivän tunnussanassa oli Vanhan testamentin tekstinä: ”Pysykää uskollisena Herralle, 

Jumalallenne, kuten olette pysyneet tähän päivään saakka. Joos. 23:8” 

 
Kiinalaista laatua 

 
Venäjällä on kielletty neljän kiinalaisen kuorma-auton maahantuonti. 

Syy on huono laatu: ongelmia on ollut mm. jarruissa ja turvavöissä. 

Uutisessa ei sanottu, pitääkö kyseiset maassa jo olevat autot korjata tai pitääkö niiden käyttö lopettaa. 

Merkit ovat: Dongfeng, Foton, FAW ja Sitrak, joka on minusta toiseksi suosituin kiinalainen kuorma-

automerkki Venäjällä. Lisäksi yhtiö myy muutamaa muutakin merkkiä. Suosituin merkki taitaa olla 

Sachman. 

Seuraava uutinen kertoi, että Kamaz, Tatarstanissa oleva venäläinen kuorma-autotehdas, on 

siirtymässä nelipäiväiseen työviikkoon menekkivaikeuksien takia. 

Asioilla ei varmaan ole mitään yhteyttä toisiinsa. 

 

Täydellinen ajoitus 
 

Kaukaisin kyläkäyntipaikka on Kupanitsan yhdellä kylällä, se on puolivälissä Viron rajaa. 

Kun heinäkuussa kävin tapaamassa seurakuntalaista, hän kertoi, että hänellä on sillä viikolla, jolloin 

tulen elokuussa, silmäleikkaus tiistaina. Käyn kylällä torstaina. Hän sanoi, että hänen pitäisi olla jo 

keskiviikkona kotona. 

Kun menin kylälle, naapuri oli pihalla ja kertoi, että seurakuntalainen on sairaalassa. 

Olin lähdössä naapuriin, jossa asuu seurakuntalaisen sukulaisia ja ajattelin sanoa, koska tulen 

syyskuussa.  



 

 

Silloin pihaan tuli auto, joka toi seurakuntalaisen sairaalasta. 

Hän oli iloinen, että saimme viettää ehtoollishetken. 

 
Uusia lakeja 

 
Syyskuun alussa Venäjällä tuli pitkä lista uusia lakeja. 

Eräs niistä näkyy myös Tuutarin kirkolla. Kaikkiin julkisiin rakennuksiin pitää laittaa (anti)terrorismia 

käsittelevä taulu. 

 

Ukrainan tilanne on näkynyt muullakin tavoin.  

Jos on venäläinen gsm-puhelin, siihen tulee ilmoitus, milloin langaton internet on suljettu. Myöhemmin 

tulee ilmoitus, koska internet taas toimii. 

Kun kävin tapaamassa seurakuntalaisia, kaksi kertaa kuulin, kuinka droonin oli nähty lentävän kylän 

yläpuolella. Toisella kylällä drooni oli ammuttu alas. 

 
Oma apu paras apu 

 
Venäjä on estänyt useiden länsimaisten tietokoneohjelmien käytön, mm. Facebook. 
 
Nyt on päätetty estää WhatsAppin ja Telegramin käyttö puheluihin. Tekstiviestit vielä toimivat, mutta 
puhelut pääsääntöisesti eivät. 
 
Valtion viestintä on siirtynyt kokonaan uuteen paikalliseen ohjelmaan ”Max”. Esimerkiksi koulujen ja 
monien valtion ja kuntien pitää siirtyä Maxiin. 
 



 

 

Maxia ei voi ladata ulkomailla kännykkään, jossa on ei-venäläinen SIM-kortti eli ulkomaille muuttaneet 
venäläiset eivät voi käyttää sitä. Eikä nyt siis myöskään Telegrammia ym. länsiohjelmistoja. 
 
Minua asia ei haittaa, koska en käytä vatsanappia enkä selkänepparia. Olen tullut toimeen ilman 
(a)sosiaalista mediaa. 
 
 

Kaikkea se saksalainen keksii 
 
Minulle silloin tällöin tarjotaan erilaisia tavaroita – jos vaikka löytäisin niille käyttöä. 
 
Yksi erikoisimmista oli bensakäyttöinen ”työnnettävä ruohotrimmeri”. 
 
Annoin sen Skuoritsan seurakunnan ”pikkukirkolle”. Seurakunnan huoltomies kertoi, että hänen piti 
hieman korjata sitä, mutta oli iloinen lahjasta. 
 
Erikoinen rakenne säästää selkää. Lisäksi sillä voi leikata pitkäksikin ehtinyttä ruohoa. 
 

 
 
 
 
 

 
Lähettikauteni loppuivat 

 

Olen ollut Sleyn Venäjän-lähetti 1.9.1999 lähtien. 31.8.2025 päättyivät nimikkosopimukseni 
seurakuntien kanssa. 
 
Mutta työsuhteeni Sleyssä päättyy vasta 1.5.2026 ja viimeinen työpäivä on 31.12.2025 – ensi vuoden 
alku menee lomia ym. vapaita pitäessä. 
 



 

 

Syksyn aion kulkea Venäjällä vanhaan malliin eli olen kuukauden alkupuolen Venäjällä – pidän 
suomenkieliset jumalanpalvelukset Puškinissa ensimmäisenä sunnuntaina ja Skuoritsassa toisena 
sunnuntaina. Viikolla käyn kylillä tapaamassa inkeriläisvanhuksia. 
 
Tämä on viimeinen lähettikirjeeni ”virallisena Venäjän-lähettinä”. Kirjoitan vielä syyskuun lopulla tai 
lokakuun alussa yhteenvedon Venäjän vuosista. Sekin lähetetään vanhaan malliin sähköpostilla tai 
tavallisena kirjeenä. 
 
Kirjoitan myöhemminkin kirjeitä Venäjältä. Jos haluat saada niitä, laita minulle sähköpostia tai kirjeen 
mukana tullut postikortti, niin pidän sinut postituslistallani. 
 
Tiedän, että osa lukee kirjeitäni Sleyn internet-sivuilta. Sinnekään ei enää lokakuun jälkeen tule uusia 
kirjeitä. 
 
On myös niitä, jotka saavat kirjeen NA-listan tms. kautta. Heidänkin pitää ilmoittautua jatkossa kirjeen 
saajiksi, koska myös nuo ”tiet” loppuvat. 
 
Toki aion tämän vuoden jälkeenkin käydä Venäjällä. Lokakuussa meillä on Sleyn Venäjän-lähettien 
kokous, jossa mietimme kentän tulevaisuutta. 
 
 

 
Huumori on välttämätöntä 

 

Inkeriläisten kielessä on muutamia – venäjästä tulleita – sanoja, jotka aiheuttavat ihmetystä 
suomalaisessa vieraassa. 
 
Kerran suomalaisvieraat olivat kahvilla inkeriläiskodissa. Emäntä ihmetteli, miksi vieraat eivät 
laittaneet sokeria kahviin. Hän ajatteli, että vieraat olivat vieraskoreita ja pelkäsivät, että talossa on 
pulaa sokerista. 
 
Emäntä sanoi: ”Laittakaa toki hiekkaa. Meillä on sitä monta säkkiä!” 
 
Vieraat olivat ihmeissään. 
 
Venäjällä hienosokeria kutsutaan (sokeri)hiekaksi ja sitä varsinkin syksyllä sadonkorjuun aikaan 
myydään 5 kilon säkeissä. 
 
Sodan aikana Suomeen tullut inkeriläismies oli tullut maalaistaloon asumaan ja töihin. Ensimmäisenä 
työpäivänä hän sanoi isännälle: ”Anna minulla loma!” Isäntä sanoi: ”Olet ensimmäistä päivää töissä ja 
pyydät jo lomaa!” 
 
Lom venäjässä – ja inkerin kielessä – tarkoittaa rautakankea – ja myös romua, usein näkee 
mainoksen, että ostetaan metallilomaa.  
 
Ei inkeriläinen ollut patalaiska! 
 
 

  
 Venäläisiä erikoisuuksia  

 

Venäjällä valtaosa lukoista toimii toisin päin kuin Suomessa. 
 
Kun me suljemme lukon, kierrämme avainta myötäpäivään. Venäjällä yleensä vastapäivään. 
 
Toinen ero on se, että vain harvoin lukon ja oven saa kiinni ilman avainta. No, eipä jää avaimet yhtä 
helposti kotiin. 



 

 

 
 

 
Tavaraa kaivataan 

 

Tällä hetkellä ei ole erityisiä toivomuksia. 

 

 

 
Pieni opetuksen sana 

 
Älä siirrä vanhaa rajapyykkiä, jonka esi-isäsi ovat paikalleen panneet. (Sananl 2:28) 
 
Jeesus varoitti laveasta tiestä (Matt 7:13), joka vie kadotukseen. 

Viime aikoina kirkossa on ollut tapana ”avartaa uskoa”. Ainoa ratkaiseva on (kummallisesti tulkittu) 

rakkaus, sillä voidaan perustella lähes mitä vain. 

Aikanaan Englannissa maahan muuttaneet muslimit sanoivat suurimman syyn siihen, että he eivät 

halua tulla kristityksi, olevan se millainen on kirkko, jonka he näkevät. 

Kirkon pitäisi miellyttää Jumalaa eikä maallista valtaa ja yhteiskuntaa. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Kiitos- ja rukousaiheita 

• Että edes Viron raja pysyisi auki 

• Sujuvia rajanylityksiä 

• Ukrainan tilanteen rauhoittumista. Rauhaa ei ole näkyvissä pikaisesti. 

• Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa 

• Inkerin ja Suomen kirkon neuvottelut Helsingissä syyskuussa 

• Internetin käyttö Inkerin kirkon tukemisessa. Venäjällä internetiä käytetään paljon.  

• ”Laina-auton” pysymistä kunnossa. Matkamittarissa on jo yli 160000 kilometriä. 

• Että Inkerin kirkosta annettaisiin oikea kuva myös maallisissa tiedotusvälineissä. Helsingin 

Sanomien 1.9. pääkirjoitus heitti taas perustelemattoman syytöksen kirkon ylle. 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. 
Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle,  
Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai pasi.hujanen@sley.fi 
 

Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi  

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH  

• henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös 

kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Selystä Anna 

Poukalta puh. 09 251 390 tai anna.poukka@sley.fi 

• tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi  

• tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumerolla 10078 89200 30001 01518 

 

Internetissä: www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen 

 

 
 

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä Inkerin kirkossa, käytä tiliä: 

• IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 

• viite 10078 89200 30010 04517 

• Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja 
kuluja Sleyn keskustoimistolla. 

 

Poliisihallituksen 10.9.2021 myöntämän rahankeräysluvan RA/2021/1127 mukaisesti 

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry voi kerätä varoja toistaiseksi koko 

Suomen alueella Ahvenanmaata lukuun ottamatta. Kerätyt varat käytetään vuoden 

kuluessa keräyksestä.  
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